
Fundo Municipal de Saúde de Caçador/SC

Pregão Eletrônico nº 00005/2020
Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE TESTES PARA O CORONAVÍRUS SARSCOV2 PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAÇADORSC

Aos 18 dias do mês de maio do ano de 2020, às 14:01hs, o(a) Fundo Municipal de Saúde de Caçador/SC, CNPJ - 11.583.495/0001-45, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Lucas Filipini Chaves, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Andrieli Perego e Ivolnéia Alves de Freitas, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO EM CARÁTER 
EMERGENCIAL DE TESTES PARA O CORONAVÍRUS SARSCOV2 PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAÇADORSC, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ:  00.802.002/0001-02, ME/EPP:   Não
Diagnóstica Catarinense Comércio de Produtos Laboratorias, CPF/CNPJ:  14.248.265/0001-18, ME/EPP:   Sim
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA, CPF/CNPJ:  12.255.403/0001-60, ME/EPP:   Não
MEDSUR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  07.943.870/0001-43, ME/EPP:   Não
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  05.531.725/0001-20, ME/EPP:   Não
Vinicius Harrionuevo Gacia Gullo EPP, CPF/CNPJ:  15.124.280/0001-17, ME/EPP:   Sim
Vetmax Produtos Agropecuários Eireli-EPP, CPF/CNPJ:  09.049.833/0001-11, ME/EPP:   Sim
Fusão Comércio de Produtos Odontológicos Ltda - Epp, CPF/CNPJ:  10.633.441/0001-84, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Teste rápido de diagnóstico Coronavírus/ Sars-cov-2 para detectação de anticorpos IGG/IGM separados; 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta: 15/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:27:59
Valor da Oferta: 211,79
Marca do Produto: Dfl
  
Empresa: Diagnóstica Catarinense Comércio de Produtos Laboratorias
CPF/CNPJ: 14.248.265/0001-18
Data Registro Oferta: 15/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:08:21
Valor da Oferta: 134,00
Marca do Produto: Wama
  
Empresa: IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA
CPF/CNPJ: 12.255.403/0001-60
Data Registro Oferta: 18/05/2020
Hora Registro Oferta: 12:19:43
Valor da Oferta: 140,00
Marca do Produto: BioTech
  
Empresa: MEDSUR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 07.943.870/0001-43
Data Registro Oferta: 13/05/2020
Hora Registro Oferta: 09:43:45
Valor da Oferta: 195,00
Marca do Produto: CELER BIOTECNOLOGIA A/S ANVISA: 805.374.100-48
  
Empresa: SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



CPF/CNPJ: 05.531.725/0001-20
Data Registro Oferta: 18/05/2020
Hora Registro Oferta: 09:28:31
Valor da Oferta: 170,00
Marca do Produto: NUTRIEX
  
Empresa: Vinicius Harrionuevo Gacia Gullo EPP
CPF/CNPJ: 15.124.280/0001-17
Data Registro Oferta: 13/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:15:57
Valor da Oferta: 1.250,00
Marca do Produto: LUMIRATEK COVID-19
  
Empresa: Vetmax Produtos Agropecuários Eireli-EPP
CPF/CNPJ: 09.049.833/0001-11
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 09:42:35
Valor da Oferta: 330,00
Marca do Produto: SARS-CoV- 2/ Livzon
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.531.725/0001-20 18/05/2020 14:12:13 132,00
Diagnóstica Catarinense Comércio de Produtos Laboratorias 14.248.265/0001-18 18/05/2020 14:12:52 130,00
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.531.725/0001-20 18/05/2020 14:14:20 128,00
Diagnóstica Catarinense Comércio de Produtos Laboratorias 14.248.265/0001-18 18/05/2020 14:14:55 126,00
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.531.725/0001-20 18/05/2020 14:16:36 124,00
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 18/05/2020 14:17:50 122,00
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.531.725/0001-20 18/05/2020 14:18:07 120,00
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 18/05/2020 14:18:22 110,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 18/05/2020 14:19:00 185,25
SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.531.725/0001-20 18/05/2020 14:19:39 108,00
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 18/05/2020 14:19:55 106,00
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 18/05/2020 14:21:33 102,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Teste rápido de diagnóstico Coronavírus/ Sars-cov-2 para detectação de anticorpos IGG/IGM separados; 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Diagnóstica Catarinense Comércio de Produtos Laboratorias
CPF/CNPJ: 14.248.265/0001-18
Data Registro Oferta: 15/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:08:49
Valor da Oferta: 134,00
Marca do Produto: wama
  
Empresa: Fusão Comércio de Produtos Odontológicos Ltda - Epp
CPF/CNPJ: 10.633.441/0001-84
Data Registro Oferta: 12/05/2020
Hora Registro Oferta: 13:54:50
Valor da Oferta: 190,00
Marca do Produto: HUMASIS - DFL
  
Empresa: Vinicius Harrionuevo Gacia Gullo EPP
CPF/CNPJ: 15.124.280/0001-17



Data Registro Oferta: 13/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:17:21
Valor da Oferta: 1.250,00
Marca do Produto: LUMIRATEK COVID-19
  
Empresa: Vetmax Produtos Agropecuários Eireli-EPP
CPF/CNPJ: 09.049.833/0001-11
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 09:50:11
Valor da Oferta: 330,00
Marca do Produto: SARS-CoV- 2/ Livzon
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA
CPF/CNPJ: 12.255.403/0001-60
Data Registro Oferta: 18/05/2020
Hora Registro Oferta: 14:21:33
Valor da Oferta: 102,00

Descrição do Produto: Teste rápido de diagnóstico Coronavírus/ Sars-cov-2 para detectação de anticorpos IGG/IGM 
separados;
Marca: BioTech
Valor Unitário: 102,00
Quantidade: 750,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Diagnóstica Catarinense Comércio de Produtos Laboratorias
CPF/CNPJ: 14.248.265/0001-18
Data Registro Oferta: 15/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:08:49
Valor da Oferta: 134,00

Descrição do Produto: Teste rápido de diagnóstico Coronavírus/ Sars-cov-2 para detectação de anticorpos IGG/IGM 
separados;
Marca: wama
Valor Unitário: 134,00
Quantidade: 250,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 04hs, do dia 21 de maio de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



O Edital 00005/2020, foi homologado em 21 de maio de 2020 as 16:09 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Lucas Filipini Chaves

Equipe de Apoio

___________________________________________
Andrieli Perego e Ivolnéia Alves de Freitas 


